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 款 項 目 予 定 額
（千円）

01 下水道事業 48,722

   収益

01 営業収益 4,252

01 下水道使用 4,252 農業集落排水使用料

   料

02 営業外収益 44,470

02 他会計補助 24,601 一般会計補助金

   金

03 長期前受金 15,277 長期前受金戻入

   戻入

04 消費税及び 4,592 消費税及び地方消費税還付金

   地方消費税

   還付金

令和　７年度 当初予算実施計画
収益的収入及び支出

収  入

備　　　考
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 款 項 目 予 定 額
（千円）

02 下水道事業 48,722

   費用

01 営業費用 47,285

01 下水道管理 27,250 農業集落排水管理費

   費

02 減価償却費 19,912 減価償却費

03 資産減耗費 123 固定資産除却費

02 営業外費用 937

01 支払利息及 937 企業債利息

   び企業債取

   扱諸費

04 予備費 500

01 予備費 500

令和　７年度 当初予算実施計画
収益的収入及び支出

支  出

備　　　考

―　2　―



 款 項 目 予 定 額
（千円）

03 資本的収入 55,680

01 企業債 25,000

01 建設改良債 25,000 建設改良事業資金

03 他会計出資 30,380

   金

01 他会計出資 30,380 一般会計出資金

   金

06 負担金等 300

01 受益者分担 300 新規加入者分担金

   金

令和　７年度 当初予算実施計画
資本的収入及び支出

収  入

備　　　考
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 款 項 目 予 定 額
（千円）

04 資本的支出 74,889

01 建設改良費 64,606

01 建設改良費 64,606 施設等建設改良費

03 企業債償還 9,783

   金

01 建設企業債 9,783 企業債元金償還金

   元金償還金

06 予備費 500

01 予備費 500

備　　　考

令和　７年度 当初予算実施計画
資本的収入及び支出

支  出
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農業集落排水事業　　間接法 (単位　円)

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　当年度純利益

　　減価償却費

　　固定資産除却費

　　減損損失

　　貸倒引当金の増減額

　　引当金の増減額

　　長期前受金戻入

　　受取利息及び配当金

　　支払利息

　　固定資産売却損益

　　未収金の増減額

　　未払金の増減額

　　たな卸資産の増減額

　　前払金・前払費用の増減額

　　前受金・前受収益の増減額

　　預り金の増減額

　　その他流動資産

　　その他流動負債

　　小計

　　利息及び配当金の受取額

　　利息の支払額

　　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュフロー

　　固定資産の取得による支出

　　固定資産の売却による収入

　　補助金による収入

　　他会計補助金による収入

　　負担金による収入

　　短期有価証券の取得による支出

　　短期有価証券の売却による収入

　　他会計借入金の返還による支出

　　投資活動によるキャッシュフロー

937,000

令和７年度  当初予算キャッシュフロー計算書

(令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで)

△ 2,610,865

19,912,000

123,000

0

0

0

△ 15,277,000

0

△ 937,000

0

△ 4,990,519

2,725,000

0

0

0

0

1

1

818,618

0

△ 118,382

△ 52,272,128

0

0

0

242,727

0

0

0

△ 52,029,401
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３　財務活動によるキャッシュフロー

　　建設改良等の財源に充てるための企業債による収入

　　建設改良等の企業債財源に充てるための企業債の償還による支出

　　その他の財源に充てるための企業債による収入

　　その他の財源に充てるための企業債の償還による支出

　　建設改良等の財源に充てるための借入金による収入

　　建設改良等企業債等の財源に充てるための借入金の償還による支出

　　その他の財源に充てるための借入金による収入

　　その他の財源に充てるための借入金の償還による支出

　　長期貸付金による支出

　　長期貸付金返還による収入

　　一時借入による収入

　　一時借入金の返済による支出

　　短期貸付金による支出

　　短期貸付金返還による収入

　　他会計からの出資による収入

　　財務活動によるキャッシュフロー

　　資金増加額（又は減少額）

　　資金期首残高

　　資金期末残高

0

25,000,000

△ 9,783,000

0

0

0

0

0

4,984,119

0

0

0

0

0

0

27,618,183

42,835,183

△ 9,312,600

14,296,719

－　6　－



報 酬

（千円）

　 期末手当

職員手当 （千円）

783

の 内 訳 694

89

退職手当

（千円）

518

505

13

5,575

5,168

（千円）

6,603

1 138

区 分

本 年 度

0

地域手当扶養手当

（千円）

職 員 数

（人）

3,364

3,448

1,804

（千円）

1 0

前 年 度

比 較

2,127

83

勤勉手当

658

575

84 323

（千円）

合 計

（千円）

（千円）

407

　

共 済 費

（千円）（千円）

職員手当給 料

00

6,1961,028

1,028

407

備      考

（千円）

２．一 般 職
（１）総　括

区 分

本 年 度

住居手当

給         与         費

計

0

1

0

138

通勤手当

１．特 別 職　　該当なし

1

0

（千円）

0 0

1

0

0

管理職手当

（注）本年度の期末勤勉手当には、翌年度6月期末勤勉手当のうち本年度発生額である賞与引当金繰入額481千円が含まれる。
本年度の法定福利費には、翌年度6月末期末勤勉手当に係る法定福利費のうち本年度発生額である法定福利費引当金繰入額97千
円が含まれる。

給　与　費　明　細　書

1

28

28

（千円）

前 年 度

比 較

0

（２）給料及び職員手当の増減額の明細
増減額

（千円）

職員の異動・退職等の状況

 採　　用 0人

 退　　職 0人

 異　　動 0人 (他会計から農排会計へ)

0人 (農排会計から他会計へ)

差　　引 0人

昇給に伴う増加分

給与の改定に伴う増減額 0

給 料

備　　　　　　考区分 増減事由別内訳（千円）

そ の 他 の 増 減 分 0

84

説　　　　　　　明

84

支給要件の異動・昇給等に伴う増減分

増減額

（千円）

支給要件の異動・昇給等に伴う増減分

0  勤勉手当 0

 住居手当 0 0

 退職手当 0 0

 児童手当 0 0

支給要件の異動・昇給等に伴う増減分

 地域手当 138  扶養手当 0

 期末手当 89  通勤手当 0

 勤勉手当 83  住居手当 0

 児童手当 0  退職手当 13

 管理職手当 0  特殊勤務手当 0

説　　　　　　　明 備   考

 期末手当

0

 通勤手当

 管理職手当

 扶養手当

区分

職員手当 323

増減事由別内訳（千円）

制度改正に伴う増減分 0

そ の 他 の 増 減 分
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（３）給料及び職員手当の状況

ア　職員一人当たり給与

イ　級別職員数

職員数 構成比 職員数 構成比
（人） （％） （人） （％）

令和6年4月1日

1

100

構成比

（％）

職員数

（人）

構成比

（％）

職員数

（人）
1

100

0 0.0

0.000.00

0.0 0 0.0

1 100.0 0 0.0

0.00

1 100.0 0 0.0

0.0 0 0.0

0 0.0 0 0.0

令和6年4月1日

１級 ５級

２級 ６級

３級 ７級

４級

0

令和7年4月1日

１級 ５級

２級 ６級

３級 ７級

４級

0

282,620

55.00

区　　  　　　　　　分 一　般　行　政　職

287,300

301,112

56.00

  　平 均 給 料 月 額（円）

  　平 均 給 与 月 額（円）令和7年4月1日

  　平 均 年 齢（歳）

  　平 均 給 料 月 額（円）

  　平 均 給 与 月 額（円）

  　平 均 年 齢（歳）

区　　　　　　分

一　　般　　行　　政　　職

級 級 計

280,300

ウ　昇給

職    員    数  （Ａ）  　（人）

昇給に係る職員数 （Ｂ）　  （人）

比    率（Ｂ） ／

昇給に係る職員数 （Ｂ）　  （人）

比    率（Ｂ） ／

エ　地域手当

　　　支　　　給　　　率　　　　　（％）
　　　支　給　対　象　職　員　　　（人）
　　　国の指定基準に基づく支給率　（支給率：％）

1

0

0

100

0

8

東栄町
4
1

   １号給（人）

   ４号給（人）

職    員    数 （Ａ）  　（人）

　　　　　支　給　対　象　地　域

1

0

0

100（Ａ）　（％）

前
　
年
　
度

   １号給（人）

   ２号給（人）

   ３号給（人）

   ８号給（人） 0

0（Ａ）　（％）

   ４号給（人）

   ６号給（人）

合　　　　計

1

0

0

0

0

代 表 的 な 職 種

一 般 行 政 職
区　　　　　　　　　分

本
　
年
　
度

0

0

0

0

号 給 数 別 内 訳

1

0

0

0

0

0

0

1

0

0

1

0

0

0

   ８号給（人）

   ２号給（人） 0

号 給 数 別 内 訳
   ３号給（人） 0

   ６号給（人）
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農業集落排水事業 (単位　円)

１　営業収益

（１）下水道使用料 3,865,455

（２）受託工事収益 0

（３）その他営業収益 0 3,865,455

２　営業費用

（１）下水道管理費 25,382,368

（２）減価償却費 19,912,000

（３）資産減耗費 123,000

（４）その他営業費用 0 45,417,368

　営業損失 41,551,913

３　営業外収益

（１）受取利息及び配当金 0

（２）他会計補助金 24,601,000

（３）長期前受金戻入 15,277,000

（４）雑収益 48 39,878,048

４　営業外費用

（１）支払利息及び

　　　企業債取扱諸費 937,000

（２）雑支出 0 937,000 38,941,048

　　経常利益 △ 2,610,865

５　特別利益

（１）固定資産売却益 0

（２）過年度損益修正益 0

（３）その他特別利益 0 0

６　特別損失

（１）固定資産売却損 0

（２）減損損失 0

（３）災害による損失 0

（４）過年度損益修正損 0

（５）その他特別損失 0 0 0

　　当年度純損失 2,610,865

　　前年度繰越利益剰余金 3,104,571

　　その他未処分利益剰余金

　　変動額

　　当年度未処分利益剰余金 493,706

令和７年度  当初予算予定損益計算書

(令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで)
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農業集落排水事業 (単位　円)

１　固定資産

（１）有形固定資産
　イ　土地 8,167,059
　ロ　建物 24,008,372

　　　減価償却累計額 △ 2,172,459 21,835,913
　ハ　構築物 520,441,518
　　　減価償却累計額 △ 47,129,475 473,312,043
　ニ　機械及び装置 27,559,975
　　　減価償却累計額 △ 16,008,565 11,551,410
　ホ　車両運搬具 △ 19,680
　　　減価償却累計額 0 △ 19,680
　ヘ　工具・器具及び備品 △ 19,680
　　　減価償却累計額 0 △ 19,680
　ト　リース資産 0
　　　減価償却累計額 0 0
　チ　その他有形固定資産 △ 24,600
　　　減価償却累計額 0 △ 24,600
　リ　建設仮勘定 59,005,456
　　有形固定資産合計 573,807,921
（２）無形固定資産
　イ　借地権 0
　ロ　地上権 0
　ハ　特許権 0
　ニ　施設利用権 0
　ホ　その他無形固定資産 0
　　無形固定資産合計 0
（３）投資その他の資産
　イ　投資有価証券 0
　ロ　出資金 0
　ハ　長期貸付金 0
　ニ　貸倒引当金 0
　ホ　基金 0
　ヘ　その他投資 0
　　投資その他資産合計 0
　　固定資産合計 573,807,921
２　流動資産
（１）現金預金 4,984,119
（２）未収金 5,844,205
　　　貸倒引当金 0 5,844,205
（３）有価証券 0
（４）受取手形 0
（５）貯蔵品 0
（６）短期貸付金 0
（７）前払費用 0
（８）前払金 0
（９）未収収益 0
（１０）その他流動資産 △ 1
　　流動資産合計 10,828,323
３　繰延資産
　　資産合計 584,636,244

令和７年度  当初予算予定貸借対照表

(令和８年３月３１日)

資産の部
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４　固定負債
（１）企業債 73,600,209
（２）他会計借入金 0
（３）リース債務 0
（４）引当金 0
（５）その他固定負債 0
　　固定負債合計 73,600,209
５　流動負債
（１）一時借入金 0
（２）企業債 9,428,596
（３）他会計借入金 0
（４）リース債務 0
（５）未払金 11,191,177
（６）未払費用 0
（７）前受金 0
（８）前受収益 0
（９）引当金 536,768
（１０）その他流動負債 1
　　流動負債合計 21,156,542
６　繰延収益
　　　長期前受金 422,718,681
　　　収益化累計額 △ 34,837,328
　　繰延収益合計 387,881,353
　　負債合計 482,638,104

７　資本金 101,504,434
８　剰余金
（１）資本剰余金
　イ　再評価積立金 0
　ロ　受贈財産評価額 0
　ハ　寄附金 0
　ニ　補助金 0
　ホ　その他資本剰余金 0
　　資本剰余金合計 0
（２）利益剰余金
　イ　減債積立金 0
　ロ　利益積立金 0
　ハ　建設改良積立金 0
　ニ　その他積立金 0
　ホ　当年度未処分利益剰余金 493,706
　　利益剰余金合計 493,706
　　剰余金合計 493,706
　　資本合計 101,998,140
　　負債資本合計 584,636,244

負債の部

資本の部
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注記表(令和７年度) 

 

１．重要な会計方針に係る事項 

（１） 固定資産の減価償却の方法 

 ア  有形固定資産（リース資産を除く） 

 ・減価償却の方法 

 定額法 

 ・主な耐用年数 

建物        １０～５０年 

構築物       １０～５０年 

機械及び装置     ６～２０年 

工具器具及び備品   ５～１５年 

 イ  無形固定資産（リース資産を除く） 

該当なし 

ウ  リース資産 

該当なし 

（２） 引当金の計上方法 

ア  賞与引当金 

職員の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため、当年度末の支給見込み額に

基づき、当年度の負担に属する額（１２月から３月までの４か月分）を計上して

いる。 

イ  法定福利費引当金 

職員の期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費の支出に備えるため、当年度末

の支出見込み額に基づき、当年度の負担に属する額（１２月から３月までの４か

月分）を計上している。 

（３） その他会計に関する書類の作成のための基本となる重要な事項 

ア  消費税等の会計処理 

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっている。 

 

２．キャッシュ・フロー計算書等 

重要な非資金取引 

該当なし 

 

３．予定貸借対照表等 

後年度において一般会計が負担する企業債の償還に係る負担 

貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から起算して１年以内に償
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還予定のものも含む。）のうち、一般会計が負担すると見込まれる額は、41,514千円で

ある。 

 

４．セグメント情報 

農業集落排水事業単一セグメントのため、記載を省略している。 

 

５．減損損失 

該当なし 

 

６．重要な後発事象 

該当なし 

 

７．その他 

  該当なし 



農業集落排水事業　　間接法 (単位　円)

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　当年度純利益

　　減価償却費

　　固定資産除却費

　　減損損失

　　貸倒引当金の増減額

　　引当金の増減額

　　長期前受金戻入

　　受取利息及び配当金

　　支払利息

　　固定資産売却損益

　　未収金の増減額

　　未払金の増減額

　　たな卸資産の増減額

　　前払金・前払費用の増減額

　　前受金・前受収益の増減額

　　預り金の増減額

　　その他流動資産

　　その他流動負債

　　小計

　　利息及び配当金の受取額

　　利息の支払額

　　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュフロー

　　固定資産の取得による支出

　　固定資産の売却による収入

　　補助金による収入

　　他会計補助金による収入

　　負担金による収入

　　短期有価証券の取得による支出

　　短期有価証券の売却による収入

　　他会計借入金の返還による支出

　　投資活動によるキャッシュフロー

令和６年度  決算見込キャッシュフロー計算書

(令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで)

954,862

23,657,000

0

0

0

61,768

△ 18,131,000

0

1,075,000

0

△ 263,867

△ 1,993,005

0

0

0

0

0

0

5,360,758

0

△ 1,075,000

4,285,758

△ 242,728

0

0

0

244,488

0

0

0

1,760
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３　財務活動によるキャッシュフロー

　　建設改良等の財源に充てるための企業債による収入

　　建設改良等の企業債財源に充てるための企業債の償還による支出

　　その他の財源に充てるための企業債による収入

　　その他の財源に充てるための企業債の償還による支出

　　建設改良等の財源に充てるための借入金による収入

　　建設改良等企業債等の財源に充てるための借入金の償還による支出

　　その他の財源に充てるための借入金による収入

　　その他の財源に充てるための借入金の償還による支出

　　長期貸付金による支出

　　長期貸付金返還による収入

　　一時借入による収入

　　一時借入金の返済による支出

　　短期貸付金による支出

　　短期貸付金返還による収入

　　他会計からの出資による収入

　　財務活動によるキャッシュフロー

　　資金増加額（又は減少額）

　　資金期首残高

　　資金期末残高

0

△ 9,429,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,970,000

△ 4,459,000

△ 623,299

14,920,018

14,296,719
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農業集落排水事業 (単位　円)

１　営業収益

（１）下水道使用料 3,942,355

（２）受託工事収益 0

（３）その他営業収益 1,000 3,943,355

２　営業費用

（１）下水道管理費 18,552,532

（２）減価償却費 23,657,000

（３）資産減耗費 0

（４）その他営業費用 0 42,209,532

　営業損失 38,266,177

３　営業外収益

（１）受取利息及び配当金 0

（２）他会計補助金 22,165,000

（３）長期前受金戻入 18,131,000

（４）雑収益 39 40,296,039

４　営業外費用

（１）支払利息及び

　　　企業債取扱諸費 1,075,000

（２）雑支出 0 1,075,000 39,221,039

　　経常利益 954,862

５　特別利益

（１）固定資産売却益 0

（２）過年度損益修正益 0

（３）その他特別利益 0 0

６　特別損失

（１）固定資産売却損 0

（２）減損損失 0

（３）災害による損失 0

（４）過年度損益修正損 0

（５）その他特別損失 0 0 0

　　当年度純利益 954,862

　　前年度繰越利益剰余金 2,149,709

　　その他未処分利益剰余金

　　変動額

　　当年度未処分利益剰余金 3,104,571

令和６年度  当初予定損益計算書（前年度）

(令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで)
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農業集落排水事業 (単位　円)

１　固定資産

（１）有形固定資産
　イ　土地 8,167,059
　ロ　建物 24,028,052

　　　減価償却累計額 △ 1,448,306 22,579,746
　ハ　構築物 520,461,198
　　　減価償却累計額 △ 31,419,050 489,042,148
　ニ　機械及び装置 27,579,655
　　　減価償却累計額 △ 12,531,143 15,048,512
　ホ　車両運搬具 0
　　　減価償却累計額 0 0
　ヘ　工具・器具及び備品 0
　　　減価償却累計額 0 0
　ト　リース資産 0
　　　減価償却累計額 0 0
　チ　その他有形固定資産 0
　　　減価償却累計額 0 0
　リ　建設仮勘定 272,728
　　有形固定資産合計 535,110,193
（２）無形固定資産
　イ　借地権 0
　ロ　地上権 0
　ハ　特許権 0
　ニ　施設利用権 0
　ホ　その他無形固定資産 0
　　無形固定資産合計 0
（３）投資その他の資産
　イ　投資有価証券 0
　ロ　出資金 0
　ハ　長期貸付金 0
　ニ　貸倒引当金 0
　ホ　基金 0
　ヘ　その他投資 0
　　投資その他資産合計 0
　　固定資産合計 535,110,193
２　流動資産
（１）現金預金 14,296,719
（２）未収金 823,686
　　　貸倒引当金 0 823,686
（３）有価証券 0
（４）受取手形 0
（５）貯蔵品 0
（６）短期貸付金 0
（７）前払費用 0
（８）前払金 0
（９）未収収益 0
（１０）その他流動資産 0
　　流動資産合計 15,120,405
３　繰延資産
　　資産合計 550,230,598

令和６年度  当初予定貸借対照表（前年度）

(令和７年３月３１日)

資産の部
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４　固定負債
（１）企業債 58,383,209
（２）他会計借入金 0
（３）リース債務 0
（４）引当金 0
（５）その他固定負債 0
　　固定負債合計 58,383,209
５　流動負債
（１）一時借入金 0
（２）企業債 9,428,596
（３）他会計借入金 0
（４）リース債務 0
（５）未払金 2,005,577
（６）未払費用 0
（７）前受金 0
（８）前受収益 0
（９）引当金 536,768
（１０）その他流動負債 0
　　流動負債合計 11,970,941
６　繰延収益
　　　長期前受金 430,084,453
　　　収益化累計額 △ 27,198,828
　　繰延収益合計 402,885,625
　　負債合計 473,239,775

７　資本金 73,886,252
８　剰余金
（１）資本剰余金
　イ　再評価積立金 0
　ロ　受贈財産評価額 0
　ハ　寄附金 0
　ニ　補助金 0
　ホ　その他資本剰余金 0
　　資本剰余金合計 0
（２）利益剰余金
　イ　減債積立金 0
　ロ　利益積立金 0
　ハ　建設改良積立金 0
　ニ　その他積立金 0
　ホ　当年度未処分利益剰余金 3,104,571
　　利益剰余金合計 3,104,571
　　剰余金合計 3,104,571
　　資本合計 76,990,823
　　負債資本合計 550,230,598

負債の部

資本の部
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注記表（令和６年度） 

 

１．重要な会計方針に係る事項 

（１） 固定資産の減価償却の方法 

 ア  有形固定資産（リース資産を除く） 

 ・減価償却の方法 

 定額法 

 ・主な耐用年数 

建物        １０～５０年 

構築物       １０～５０年 

機械及び装置     ６～２０年 

工具器具及び備品   ５～１５年 

 イ  無形固定資産（リース資産を除く） 

該当なし 

ウ  リース資産 

該当なし 

（２） 引当金の計上方法 

ア  賞与引当金 

職員の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため、当年度末の支給見込み額に

基づき、当年度の負担に属する額（１２月から３月までの４か月分）を計上して

いる。 

イ  法定福利費引当金 

職員の期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費の支出に備えるため、当年度末

の支出見込み額に基づき、当年度の負担に属する額（１２月から３月までの４か

月分）を計上している。 

（３） その他会計に関する書類の作成のための基本となる重要な事項 

ア  消費税等の会計処理 

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっている。 

 

２．キャッシュ・フロー計算書等 

重要な非資金取引 

該当なし 

 

３．予定貸借対照表等 

後年度において一般会計が負担する企業債の償還に係る負担 

貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から起算して１年以内に償
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還予定のものも含む。）のうち、一般会計が負担すると見込まれる額は、33,905千円で

ある。 

 

４．セグメント情報 

農業集落排水事業単一セグメントのため、記載を省略している。 

 

５．減損損失 

該当なし 

 

６．重要な後発事象 

該当なし 

 

７．その他 

  該当なし 



款 項 目 予 定 額 節・細節 金額

（千円） （千円）

01 下水道事業 48,722

   収益

01 営業収益 4,252

01 下水道使用 4,252

   料

020 農業集落排 4,252 農業集落排水使用料　　 4,252

    水使用料

02 営業外収益 44,470

02 他会計補助 24,601

   金

010 他会計補助 24,601 一般会計補助金　　　　24,601

    金 　企業債利息　　　　　　　 516

　運営補てん金　　　　　19,327

　減価償却費一部　　　　 4,758

03 長期前受金 15,277

   戻入

010 国庫補助金 244 長期前受金　　　　　 244,000

020 県補助金 14,275 長期前受金　　　　　　14,275

030 負担金・分 758 長期前受金　　　　　　　 758

    担金

04 消費税及び 4,592

   地方消費税

   還付金

010 消費税及び 4,592 消費税及び地方消費税還付

    地方消費税 　　　　　　　　　　　4,592

    還付金

令和　７年度 当初予算実施計画明細書
収益的収入及び支出

収  入

明　　　細
備　　　考
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款 項 目 予 定 額 節・細節 金額

（千円） （千円）

02 下水道事業 48,722

   費用

01 営業費用 47,285

01 下水道管理 27,250

   費

010 給料 3,448

020 手当 1,696

 010 期末手当 522

 020 勤勉手当 438

 030 扶養手当 1

 040 通勤手当 28

 045 地域手当 138

 050 住居手当 1

 060 時間外手当 50

 090 退職手当 518

030 賞与引当金 481 賞与引当金

    繰入額 　（期末）　　　　　　　261

　（勤勉）　　　　　　　220

050 法定福利費 978 共済組合負担金　　　　　963

公務災害補償基金　　　　 15

 010 共済組合負 963

     担金

 020 社会保険料 15

055 法定福利費 88

    引当金繰入

    額

080 備消品費 419 消耗品費　　　　　　　　 419

090 材料費 20 修繕用材料費　　　　　　　20

110 光熱水費 2,833 電気料　　　　　　　　 2,800

水道料　　　　　　　　　　33

130 燃料費 7 燃料費　　　　　　　　　　 7

160 修繕費 3,398 施設及び機器修繕費　　 3,398

185 貸倒引当金 43 貸倒引当金繰入　　　　　　43

    繰入額

190 通信運搬費 520 電話料　　　　　　　　　 520

200 手数料 30 浄化槽法定検査手数料　　　30

210 委託料 13,262 浄化センター等維持管理委託料

　　　　　　　　　　　 5,783

汚泥搬出運搬委託料　　　 768

経営戦略策定委託料　　 6,711

270 雑費 27 火災保険料　　　　　　　  27

02 減価償却費 19,912

010 有形固定資 19,912 建物　　　　　　　　　　 724

    産減価償却 構築物　　　　　　　　15,711

    費 機械及び装置　　　　　 3,477

03 資産減耗費 123

010 固定資産除 123 固定資産除却費

    却費 　計装設備（月）　　　93

　機械設備（月）　　　30

02 営業外費用 937

01 支払利息及 937

   び企業債取

   扱諸費

010 企業債利息 937 企業債利息　　　　　　 　937

04 予備費 500

01 予備費 500

010 予備費 500 予備費　　　　　　　　　 500

令和　７年度 当初予算実施計画明細書
収益的収入及び支出

支  出

明　　　細
備　　　考
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款 項 目 予 定 額 節・細節 金額

（千円） （千円）

03 資本的収入 55,680

01 企業債 25,000
01 建設改良債 25,000

010 建設改良債 25,000 遠方監視装置更新工事

　　　　　　　　　　　22,000

遠方監視装置設計委託

　　　　　　　　　　　 3,000

03 他会計出資 30,380

   金

01 他会計出資 30,380

   金

010 他会計出資 30,380 一般会計出資金　　　　 4,987

    金 　企業債元金償還金　　　 5,380

　遠方監視装置更新工事　22,000

遠方監視装置更新工事設計委託

　（過疎債）　　　　　　 3,000

06 負担金等 300

01 受益者分担 300

   金

010 受益者分担 300 新規加入者分担金　　　　 300

    金

令和　７年度 当初予算実施計画明細書
資本的収入及び支出

収  入

明　　　細
備　　　考
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款 項 目 予 定 額 節・細節 金額

（千円） （千円）

04 資本的支出 74,889

01 建設改良費 64,606
01 建設改良費 64,606

150 工事請負費 53,463 新規公共桝設置工事　　　 300

遠方監視装置更新工事　49,500

川角　平賀宅前ポンプ場水位計

　　　　　　　　　　　 1,386

月　非常用エンジンポンプ取替

　　　　　　　　　　　 2,277

210 委託料 11,143 遠方監視装置更新設計委託料

　　　　　　　　　　　11,143

03 企業債償還 9,783

   金

01 建設企業債 9,783

   元金償還金

010 建設企業債 9,783 企業債元金償還金　　　 9,783

    元金償還金

06 予備費 500

01 予備費 500

010 予備費 500 予備費　　　　　　　　　 500

令和　７年度 当初予算実施計画明細書
資本的収入及び支出

支  出

明　　　細
備　　　考
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